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quadrantis univs. In Robole jus  duorum manforumiet quadrantis wnius. In Klint jus quadrantis
unius et quinque jugerum. In Werbene jus manfi univs, In Berendorp Jus duorum manforum,
verum exceplis  guinque iugeribus, In Rengerslach jus dimidii manfi et preterea in Scuringe
jus quadrantis unins,. In his omnibus, qui nominati et expreffi funt, manfis et agris; quia in eis, quic-
quid juris habuimps yel habere: potuimus, totum hoec Deo et Sanctis eins ef ecclefie Havelbergenli fin-
cera obtulimus devotione, - preterea in omnibus, que pater nofter et auus Havelbergenli Ecclefie con-
tulerunt, poflefionibus; infuper in univerfis, que ex antiquo Havelbergenfi Ecclefie fundatores eius ob-
tulerunt, bonis, precipue et nominatim in villa Withgmore et Clodene et Borftele et Druf-
dowe et in medietate Loffe et in #illa Dalchowe ¢t in predio, quod Alant dicitur, et in gua-
drante ibidem, et in Havelbergenfis Burchwardi bonis, que in fuftentationem firmam de fuis rediti-
bus Epifeopi Havelberzenfis, et generaliter in omnibus Epifcopi Havelbergenfis, ubicumque fita funt, ho-
nis, nolumus exactiones fieri aut petitionem, ant herbergarias aut angarias aut parangarias, ¢t quicquid
ininriofiun et gravaminis poterit dici, auf etiam cogitari, Hanc noftre voluntatis et oblationis paginam
figilli noftri annexione, ut fit valentior, voboramus, Quisquis contra eam venire temptaverit, divinam ti
meat ultionem,” et noflram et noltroram fe non dubitet incurrilfe indignationem. Non enim, que Deo
offeruntur; funt rapienda, nec fincere devotionis oblatio eft aliquatenus inpugnanda. Hujus rei teftes
funt Segebodo Hawelbergenfis Epifcopus, Engelbertus gjufdem Ecclelie prepofitus, com
toto conventu fuo, Godefridus Cancnicus in Stendal. " De Laicis nero Comes Adolfus de Dasle,
Comes Vulradus de Dannenberg, Albertus de Arnftein, Hermannus prefectus de
Magdeburg, Meinhardus agnomento Hornnebogo, Alexander de Waledal, Burchar-
dos de Kockftede, Tidericus dapifer, Engelhardus, Fridericus de Mulbeke, Olricos
de Holdenftad, Otto et Berwardus Eratres de Borltele, Henricus Flemingus, milites,
et alii quam plores. Acta funt hee Bifcopesmarck, Apno dominice incarnationis M. CC, IX, epacta
XIIL indict. XI1I, XI: Kal, Novembris, In domino feliciter. Amen,
Rady Delvicyé, Difp. de Botding ei Lodding judiciis Germaniae, App. doe, p; 5 feq. Nr. HL

XIIL.  Sugeftindniffe des Abtes ju Prementré geqen den Bijdhof Sigebodo vou Havelberq in
Beyiehung auf die Lebensweife der Primonfiratenfer der Havelberger Divcefe, vom Jahre 1219,

Vir Venerabilis et Ipecialis amicus nofter, Mag. Johannes de Grabo, ad nos veniens ex
parte vefira et fratrum noftrorum, qui in ecclefia et diceceft veftra morantur; nobifeum et eum quibui-
dam Coabbatibus noftris de compolitione - aliqua ineunda inter nos ex una parte et praedictos fraives
vefirae dicecelis ex parte altera’ fatis din tractavit. Demom-vero in hoe convenimus, dum tamen reci-
pidtur a vobis et a fratribus miemoratis, quod iidem fratres vefeantur carnibus, utantir calceamentis de
aluta, et pelliciis in divinis officiis, et Vambiciis in dormitoria, ficot folent, non quod iftas confuetudi-
nes approbemus, fed- quod eas magis eligimus tolerare, guam fratres mofiros taliter abfterrere, quod
quafi defperantes abjiciant obedientiae jugum in Tuarom difpendium animarum. Verum quia idem Ma-
gifter nec praedictas confuetudines, nee qualdam alias, quae apud vos bonae reputantur, forfifan et
lonefiae, feivit ita explanare ad unguem, quod certum judicium de iplis habere poffemus, tam ipfas
quam alias, fi quae fuerint tolerabiles, in litteris vefiris cum modo utendi iis plenius exprimendas, et

nobis in nofiro generali Capitulo exhibendas, tolerabimus, ed modo, quod renunciabimus omnimo-
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dae potefiati eos ad ipfas confuetudines dimittendas, vel ad olias recipiendas, nifl fponte, et qualibet
ling coactione noftra, ficat ad nos per unitatem, ita per uniformitatem quandam revertantur, confvientia
perfuadente, filvo eo quod a quinquennio in quingnennium frequentent Capitulum Generale, et reci-
piant. tam vifilationes quam correptiones ordinis in praedictis confuetudinibus, fi ipfis aliter, quam ex-
primetur ufi fuerint, et in omnibus aliis, ad quas fe ohligabunt, quod in ipfis debeant nobis conformes
effe; hoc et iam addito, quod intra Saxoniam tantum praedictis confuetudinibus utantur, nifi intra Saxoniam
ipfam declinaverini ad Ecclefiam aliquam, quae fit nobis omninoe conformis ad praefens, aut velit fe
nobis procefiu’ temporis conformare, Si autem aliquis fratrum noftrorum,  qui {unt nobis omnino con-
formes, five. caufa vifitationis, five ocecafione: itineris, five alio quocunque modo tranftulerit fo ad ipfos,
is conventualibus,

in refectorio et in infirmitorio, fi infirmus fierit, livite utetur ¢ibis eorum in eccle
In alis vero locis carnibus non vefeatur cum eis, licet cum magna indolgentia toleremus
quod vefcatur, communibus eorum pulmentis aliguando ut fieri folet propter feandalum evi-
tandum, dum tamen in ipfis pulmentis carnes non appareant manifefte, Super his ommi-
bus deliberabitis liveniius et certificabitis nos melius quam feceritis hac vice, fi placet, in moftro pro-
ximo Capitulo Generali, Nos autem habito jam coniilio cum quibufdam, certilime  credimus, quod in
iplo: Capitulo univerfos Coabbates nofiros, licet cum aliqua, et fortafis cum multa difficultate, ad con-
fentiendum. tamen praedictis, inducemus fraternae ecaritatis intuitu; et ad hoe iphm fpecialiter, ut faepe
dicti fratres veftri feapularibus non utantur, et gaudesnt eo mode plallend, quem ad haec ufque tem-

pora haboerunt; falvo tamen eo, quod obligent fe ad alia, quae non érunt exprefle excepta, in quibus
nee credimus, nee videmus, quod poflint aut debeant aliqua ratione gravari.
Buchhols o a0 D S, 58,

X1V, Das Copitel su Havelberg fiberlaft dem Klofler Hillersleben die Hebungen von einer
Hufe Landes in Acbendorf, im Jahre 1

255.

Wipertns dei gracia havelbergenfis ecclefie prepofitus, Johannes prior to-
tumgue eiufdem ecclefie capitulum Omnibus infpecturis in perpetunm. Quoniam labilis eft
guntur in tempore, ne fimiliter labantur

memeris hominum ‘et more aque defluit decurrentis, ea, que
cum tempore dilabente, poni folent in lingua teftium et feripture: memorie perhennari, Notum igitur
fit vniverfis tam prefentibus quam futuris, quod nos reditus vnius manfi, ad nos de iare pertinentis, in
villa achendorp fiti, ecelefie hildesleue pro X. marcis Rendalienfis argenti dimifimus in ius perpetue
propriefatis, excepto eo, quod ius aduocacie nofire ecelefie refernamns. Ne autem in pofternm aliquid
dubiefatis. aut fimuliatis pofiit oriti, prefentem paginam figilli nofiri impreflione duximus roborandam.
Teftes hiius rei funt-Wipertus prepolitus, Johannes prior, Bertoldus camerarius, Hinricus

. cuftos, Bertoldus celerarius, Hinrieus de calenvorde, Hinricus de fandowe, Manegoldus,

Wefzelinus, Hinricus de fnecthen, Olricus, Johannes de runtorp, Johannes de
Creunefe, Cono, facerdotes, et alii quam plures, Actum havelberg anno domini Me. CCe,LYIe,IIl°,
kalend. Januarii.
Jady bem auf der Konigl BVibliothef ju Berlin befiublichen Copiario bed Rlofters Hillersleben
I, fol. 23,
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